
Uchwała nr 76/307/IV/2014
Zarządu Województwa Śląskiego

z dnia 21 stycznia 2014 roku

w sprawie:

przyjęcia  projektu  uchwały  Sejmiku  Województwa  Śląskiego  w  sprawie  zamiaru
likwidacji:  I  Liceum  Profilowanego  wchodzącego  w  skład  Zespołu  Szkół  
Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego im. Janusza Kusocińskiego w Raciborzu
oraz  Technikum  Uzupełniającego  Specjalnego  Nr  3  i  Uzupełniającego  Liceum
Ogólnokształcącego  dla  Dorosłych  Specjalnego  wchodzących  w  skład  Specjalnego
Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Niesłyszących i Słabosłyszących w Raciborzu
  
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity:  
Dz. U. z 2013r. poz. 596 z późn. zm.) 

Zarząd Województwa Śląskiego

uchwala:

§ 1

1. Przyjmuje  się  projekt  uchwały  Sejmiku  Województwa  Śląskiego  w  sprawie  zamiaru
likwidacji:  I  Liceum  Profilowanego  wchodzącego  w  skład  Zespołu  Szkół  
Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego im.  Janusza Kusocińskiego w Raciborzu  
oraz  Technikum  Uzupełniającego  Specjalnego  Nr  3  i  Uzupełniającego  Liceum
Ogólnokształcącego  dla  Dorosłych  Specjalnego  wchodzących  w  skład  Specjalnego
Ośrodka  Szkolno  –  Wychowawczego  dla  Niesłyszących  i  Słabosłyszących  
w Raciborzu, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

2. Przedkłada  się  projekt  uchwały,  o  którym  mowa  w  ust.  1,  na  najbliższe  posiedzenie
Sejmiku Województwa Śląskiego.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Śląskiego.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1. Mirosław Sekuła – Marszałek Województwa ……………..........

2. Mariusz Kleszczewski - Wicemarszałek Województwa …………….........

3. Kazimierz Karolczak - Wicemarszałek Województwa                        ……………........

4. Stanisław Dąbrowa  – Członek Zarządu ……….......…….

5. Arkadiusz Chęciński - Członek Zarządu                …………........…



PROJEKT

Uchwała Nr          /          /          /2014
Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia                     2014 roku

     w sprawie:

zamiaru  likwidacji:  I  Liceum  Profilowanego  wchodzącego  w  skład  Zespołu  Szkół
Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego im. Janusza Kusocińskiego w Raciborzu
oraz  Technikum  Uzupełniającego  Specjalnego  Nr  3  i  Uzupełniającego  Liceum
Ogólnokształcącego  dla  Dorosłych  Specjalnego  wchodzących  w  skład  Specjalnego
Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Niesłyszących i Słabosłyszących w Raciborzu

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f) ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (tekst jednolity:
Dz. U. z 2013 r. poz. 596 z późn. zm.) oraz art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty
(tekst jednolity: Dz. U. z 2004r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.) 

      
Sejmik Województwa Śląskiego

uchwala:

§ 1

1. Zamierza się zlikwidować z dniem 31 sierpnia 2014r.:
1) I  Liceum  Profilowane  wchodzące  w  skład  Zespołu  Szkół  Ogólnokształcących

Mistrzostwa Sportowego im. Janusza Kusocińskiego w Raciborzu,
2) Technikum Uzupełniające Specjalne Nr 3 i Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące

dla  Dorosłych  Specjalne  wchodzące  w  skład  Specjalnego  Ośrodka  Szkolno  –
Wychowawczego dla Niesłyszących i Słabosłyszących w Raciborzu.

2. Powiadamia się o zamiarze likwidacji Śląskiego Kuratora Oświaty.

  § 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



U ZASADNIENIE

Ustawą z dnia 19 sierpnia 2011r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych
ustaw  (Dz.  U.  Nr  205  poz.  1206  z  późn.  zm.)  dokonano  zmian  w  dotychczasowym  
systemie  kształcenia  zawodowego.  Konsekwencją  wprowadzonych  zmian  jest  wygaszanie
kształcenia między innymi w trzyletnich liceach profilowanych dla młodzieży, trzyletnich  
technikach uzupełniających dla młodzieży oraz uzupełniających liceach ogólnokształcących
dla dorosłych.

W art. 7 ust. 1 i 2 wyżej wymienionej ustawy, ustawodawca ustanowił, iż z dniem 1 września
2012r. likwiduje się klasę pierwszą, a w latach następnych kolejne klasy dotychczasowego
trzyletniego liceum profilowanego dla młodzieży,  trzyletniego technikum uzupełniającego  
dla  młodzieży,  a  także  uzupełniającego  liceum  ogólnokształcącego  dla  dorosłych.
Jednocześnie na podstawie art. 7 ust. 4 niniejszej ustawy na rok szkolny 2012/2013 nie można
było już przeprowadzać rekrutacji kandydatów do klas pierwszych szkół tego typu.

Mając na uwadze powyższe zmiany, zachodzi konieczność uporządkowania statusu Zespołu
Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego im. Janusza Kusocińskiego w Raciborzu,
jak  również  Specjalnego  Ośrodka  Szkolno  –  Wychowawczego  dla  Niesłyszących  
i Słabosłyszących w Raciborzu, poprzez podjęcie uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego 
w sprawie zamiaru likwidacji z dniem 31 sierpnia 2014r.:
1) I  Liceum  Profilowanego  wchodzącego  w  skład  Zespołu  Szkół  Ogólnokształcących

Mistrzostwa Sportowego im. Janusza Kusocińskiego w Raciborzu oraz
2) Technikum  Uzupełniającego  Specjalnego  Nr  3  i  Uzupełniającego  Liceum

Ogólnokształcącego  dla  Dorosłych  Specjalnego  wchodzących  w  skład  Specjalnego
Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Niesłyszących i Słabosłyszących w Raciborzu.

W  skład  Zespołu  Szkół  Ogólnokształcących  Mistrzostwa  Sportowego  im.  Janusza
Kusocińskiego w Raciborzu wchodzą: 

1) Szkoła Podstawowa Nr 8, 
2) Gimnazjum Mistrzostwa Sportowego, 
3) Liceum Ogólnokształcące Mistrzostwa Sportowego
4) I Liceum Profilowane.

Ostatni  nabór  do  I  Liceum  Profilowanego  kształcącego  w profilu:  zarządzanie  informacją
odbył się w roku szkolnym 2007/2008. Ostatni uczniowie ukończyli naukę w Liceum w roku
szkolnym 2009/2010. 

W  skład  Specjalnego  Ośrodka  Szkolno  –  Wychowawczego  dla  Niesłyszących  
i Słabosłyszących w Raciborzu wchodzą: 

1) Szkoła Podstawowa Specjalna, 
2) Publiczne Gimnazjum Specjalne, 
3) Technikum Specjalne Nr 5, 
4) Technikum Uzupełniające Specjalne Nr 3, 
5) Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna Nr 5, 
6) Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych Specjalne,
7) Szkoła Policealna Województwa Śląskiego Nr 2 Specjalna

Ostatni nabór do Technikum Uzupełniającego Specjalnego Nr 3 odbył się w roku szkolnym
2010/2011. Ostatni uczniowie ukończyli  naukę w Technikum w roku szkolnym 2012/2013.
Natomiast  ostatni  nabór  do  Uzupełniającego  Liceum  Ogólnokształcącego  dla  Dorosłych
Specjalnego  odbył  się  w roku szkolnym 2005/2006,  a  ostatni  uczniowie  ukończyli  w nim
naukę  w  roku  szkolnym  2006/2007.  Od  tego  czasu  Liceum  nie  rekrutowało  uczniów  
z powodu braku chętnych. 



Na podstawie art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (tekst jednolity:
Dz. U. z 2004r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.) szkoła publiczna może zostać zlikwidowana 
z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę,  po zapewnieniu przez ten organ
uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu, a także
kształcącej  w tym samym lub zbliżonym zawodzie.  Organ prowadzący  jest  zobowiązany  
co  najmniej  na  6  miesięcy  przed  terminem  likwidacji,  zawiadomić  o  zamiarze  likwidacji
szkoły:  rodziców  uczniów  (w  przypadku  szkoły  dla  dorosłych  –  uczniów),  właściwego
kuratora  oświaty  oraz  organ  wykonawczy  jednostki  samorządu  terytorialnego  właściwej  
do prowadzenia szkół danego typu. Jednocześnie zgodnie z art. 59 ust. 2 ustawy o systemie
oświaty, szkoła publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać
zlikwidowana po zasięgnięciu opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny.

W związku z brakiem uczniów kształcących się w wyżej wymienionych szkołach, obowiązek
powiadomienia  o  zamiarze  likwidacji  odnosić  się  będzie  jedynie  do  Śląskiego  Kuratora
Oświaty.

Podjęcie niniejszej uchwały ma charakter  formalno – porządkujący i zmierza do dostosowania
istniejącego  stanu  prawnego  do  zmian  wnikających  z  ustawy  z  dnia  19  sierpnia  2011r.  
o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2011r. Nr 205
poz. 1206 z późn. zm.). 

Sporządził: Pan Robert Suwała – p.o. Zastępcy Dyrektora Wydziału Edukacji i Nauki


	Uchwała nr 76/307/IV/2014
	Zarządu Województwa Śląskiego
	Zarząd Województwa Śląskiego
	PROJEKT
	Uchwała Nr / / /2014
	Sejmiku Województwa Śląskiego

	
	Sejmik Województwa Śląskiego

